
Märkning och registrering av grisar
Jordbruksverket använder i denna information benämningen gris för alla typer av svin: smågrisar,
slaktsvin/grisar, suggor, gyltor, galtar, hushållsgrisar m.m. 

Produktionsplatsnummer
All verksamhet som omfattar hantering av nötkreatur, grisar samt får och getter ska anmälas till Jord-
bruksverket och tilldelas ett produktionsplatsnummer, detta oberoende av antalet djur som hålls. Pro-
duktionsplatsnumret är knutet till den byggnad eller plats där verksamheten bedrivs. Syftet med pro-
duktionsplatsnumret är att djur ska kunna spåras från en plats till en annan vid utbrott av en smittsam
djursjukdom. Om en djurhållare har flera byggnader eller platser som inte är geografiskt samman-
hängande ska det finnas ett produktionsplatsnummer för varje byggnad eller plats. 

För att anmäla ett produktionsplatsnummer, ändra eller upphöra ett befintligt nummer använd blan-
ketten ”Anmälan - djurhållning”  (JSB3:1). 

ANMÄLAN OM DJURHÅLLNING
Alla djurhållare av grisar är skyldiga att anmäla sitt djurinnehav till Jordbruksverket. Produktions-
platsregistret ska innehålla allmänna uppgifter som djurhållare, adress m.m., samt också specifika
uppgifter om produktionsinriktning, kapacitet och geografiskt läge (koordinater).Om endast minigris
hålls på produktionsplatsen behöver inte koordinater anges. 

PRODUKTIONSPLATSENS GEOGRAFISKA LÄGE
Produktionsplatsens läge anges med hjälp av s.k. geografiska koordinater som finns angivna i kanten
på blockkartan. Läget behövs för att vid ett sjukdomsutbrott snabbt kunna kontakta andra djurhållare
med djur i närheten och därigenom begränsa smittspridningen.

De byggnader 
där grisar
hålls marke-
ras med
kryss✕

Ur Fastighetskartan © Lantmäteriverket 2005. Medgivande M2005/2223.

Koordinatkryss

Gör så här:
Markera med kryss den byggnad eller de byggnader på din produktionsplats där grisar hålls. Vid
enbart beten markera betesplatsen/erna. Kartan ska vara en blockkarta, en kopia av fastighetskarta
eller en utskrift från Internet (t.ex. www.eniro.se). Om du skickar in en kopia av fastighetskartan eller
utskrift från Internet måste en fastighetsbeteckning eller koordinater anges. 
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Märkning av grisar
Grisarna ska märkas senast innan de lämnar den produktionsplats där de är födda. Grisarna ska 
märkas med en öronbricka eller tatuering som Jordbruksverket godkänt. 
• Öronbrickorna ska vara präglade med landsbeteckningen SE och födelseanläggningens produktions-

platsnummer. Indvidnummer är däremot frivilligt.
• Tatueringen ska innehålla landsbeteckningen SE och födelseanläggningens produktionsplats -

nummer. Den ska sitta på bogen eller på halsen och vara läsbar under djurets hela livstid. 

Öronbrickorna ska sitta säkert under hela djurets livstid. De får inte tas bort, ändras eller göras 
oläsliga. Om en gris tappar en öronbricka måste den snarast märkas om med en ersättningsbricka, 
vilken ska ha samma uppgifter som den förlorade öronbrickan. Djurhållaren själv eller någon som
denne anlitat ska märka grisarna. Märkningen ska utföras så att den inte förorsakar grisen lidande. 

När djur exporteras från Sverige bör djurhållaren kontakta behörig myndighet i mottagarlandet 
för att säkerställa vilken typ av märkning som krävs. När djur förs in i Sverige från ett annat 
medlemsland inom EU ska dessa djur behålla sin ursprungsmärkning. Grisar som importeras från
länder utanför EU ska i vissa fall märkas med svenska importbrickor. Kontakta Jordbruksverket 
i dessa fall för närmare instruktioner.

Snabbast och enklast beställer du märkningsutrustning via Jordbruksverkets e-tjänst – Beställning av
märkningsutrustning. För att kunna använda e-tjänsten behöver du en e-legitimation. Du ska också vara
registrerad som djurhållare på produktionsplatsen. E-tjänsten ingår i Jordbruksverkets tjänst – Mina
sidor – där du på ett enkelt sätt får en överblick över din gårds stödrätter, djurinnehav och 
arealer. Du kan också använda blanketten ”Beställning av märkningsutrustning – grisar” (JSB3.4). Om
du beställer via e-tjänsten betalar du en lägre administrativ avgift jämfört med om du använder blankett.

Rapportering av förflyttningar av grisar
Alla förflyttningar av grisar ska rapporteras till Jordbruksverkets grisregister. Om du flyttar djuren
mellan två produktionsplatser där du själv är registrerad djurhållare och dessa ligger inom samma
eller angränsande kommun behöver du dock inte rapportera till registret. Det är djurhållaren på 
den produktionsplats som tar emot grisarna som ansvarar för rapporteringen till grisregistret. 
Förflyttningen ska rapporteras senast sju dagar efter det att grisarna anlänt till produktionsplatsen.
När grisarna flyttas ska de alltid vara märkta och journalförda enligt gällande regler. Att rapportera
till registret är avgiftsfritt.

Vid rapporteringen till grisregistret ska följande anges:
1. från vilken produktionsplats grisarna flyttas
2. vilken produktionsplats som tagit emot dem
3. datum för transportens avfärd och ankomst
4. hur många grisar som flyttas.

Vid export och import ska ytterligare uppgifter rapporteras bl.a. numret på hälsointyget. Vid export 
är det djurhållaren på den sista produktionsplatsen i Sverige som ska rapportera förflyttningen till
registret.

RAPPORTERING VIA INTERNET
Genom Jordbruksverkets e-tjänst kan alla förflyttningar rapporteras direkt till förflyttningsregistret.
E-tjänsten är ett säkert sätt att rapportera, t.ex. ser du felanmärkningar om uppgifterna inte är 
korrekta. För att kunna använda e-tjänsten behöver du en e-legitimation. E-tjänsten ingår i 
Jordbruksverkets tjänst – Mina sidor. 

RAPPORTERING VIA DATAFIL
Rapportering av förflyttning, införsel eller utförsel görs genom att en fil skickas in till Jordbruks -
verket. För ytterligare information se www.jordbruksverket.se eller kontakta Jordbruksverket via 
e-post till: grisforflyttning@jordbruksverket.se.
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RAPPORTERING VIA BLANKETT
Rapportering via blankett görs på blanketten Rapportering av förflyttning till grisregistret (JSB3.7). 

Det är tillåtet att låta ett ombud (exempelvis en förmedlare). Ombud ska på begäran av Jordbruks -
verket kunna uppvisa en fullmakt från djurhållaren. Om ombudet ska rapportera via Jordbruksverkets
e-tjänst krävs att en fullmakt skickas in till Jordbruksverket.

Journalföring av grisar
På samtliga produktionsplatser med grisar ska det finnas en stalljournal. I stalljournalen ska följande
noteras:
1. inköpta djur som finns på platsen när du börjar med en journal,
2. antal djur som lämnar produktionsplatsen med uppgift om till vilken produktionsplats de flyttas till,
3. antal djur som kommer till produktionsplatsen med uppgift från vilken produktionsplats de flyttas från.

Döda djur och anledningen till att djuren dött ska dokumenteras på valfritt sätt och sparas i minst fem år.

Journalerna ska sparas i minst tre år.

Ytterligare information och blanketter
• Mer information om märkning, journalföring och rapportering av grisar finns på 

www.jordbruksverket.se. Du kan också kontakta Jordbruksverket på, tfn 0771-223 223, 
fax 036-12 63 40 eller via e-post till: grisforflyttning@jordbruksverket.se.

• Vid beställning av blanketter och informationsmaterial, kontaktas Jordbruksverkets publikations-
förråd på, tfn 036-15 51 75. Blanketter kan också hämtas på www.jordbruksverket.se under länken
blanketter och trycksaker.

JSB3:1 ANMÄLAN – DJURHÅLLNING 
Används för att anmäla, ändra eller upphöra en produktionsplats eller samt beställa Jordbruksverkets
stalljournaler.

JSB3:4 BESTÄLLNING – GRISAR
Används för att beställa öronbrickor och tatueringsutrustning.

JSB3:7 RAPPORTERING AV FÖRFLYTTNING GRISREGISTER
Används vid rapportering av förflyttningar av grisar. 

JSI38_Mark_jour_gris_1  2010-05-06  09.11  Sida 3




